

Mariusz Rosiński

Serock, 29.01.2018r

Radny Rady Miejskiej w Serocku

Burmistrz Miasta i Gminy Serock

Pan Sylwester Sokolnicki

### Interpelacja

W ramach utrzymywania kontaktów z mieszkańcami z mojego okręgu wyborczego staram się cyklicznie wychodzić w teren i rozmawiać z ludźmi głównie na temat dręczących ich problemów związanych z życiem w naszym mieście, ale również tego jak dynamicznie rozwija się Serock. W ostatnich dniach miałem okazję wysłuchać kilkunastu mieszkańców Osiedla Nowy Świat a konkretnie bloków przy Pułtuskiej 25, 27 i 27 A. Zebrany w czasie tych spotkań materiał powoduje, że zwracam się do Pana z interpelacją opisując ważne sprawy z punktu widzenia mieszkańców w celu poprawy jakości życia, o co wszyscy staramy się zabiegać.

Największe problemy, jakie trapią mieszkańców Osiedla Nowy Świat to:

1. Nagminne zakłócanie ciszy nocnej i spokoju poprzez imprezowanie grup młodzieży i nie tylko w miejscach do tego niedozwolonych jak przejście między blokiem 25 i 27 przy Banku Spółdzielczym i Optykiem, wąskie przejście między blokiem 25 a Barem z Kebabem, oraz wszystkie okoliczne ławeczki.
2. Nagminne wjeżdżanie i parkowanie przez obce samochody, które nie stosują się do znaku drogowego B-1 zakaz ruchu z wyjątkiem mieszkańców osiedla, przy tym bardzo częste blokowanie wyjazdu z garażu czy innych ciągów ruchu.
3. Nagminne parkowanie na jezdni od szczytu bloku Nasielska 1 przy wyjeździe z osiedla na ulicę Nasielską, często stojące tam samochody utrudniają wyjazd i wjazd na osiedle stwarzając niebezpieczeństwo stłuczki czy wypadku szczególnie ludziom starszym.
4. Nagminny brak przestrzegania uchwały Rady Miejskiej o utrzymaniu porządku i czystości na terenie gminy dotyczący sprzątania odchodów po psach mimo wszelkich udogodnień w postaci specjalnych koszy i torebek udostępnianych przez Urząd Gminy.
5. Mieszkańcy narzekają również, na jakość wody, w jaką są zaopatrywani, woda spełnia normy, ale jest z bardzo dużą zawartością żelaza.

Mieszkańcy oczekują częstszych profilaktycznych patroli policji i straży miejskiej szczególnie pieszych, przejechanie radiowozem przez policjantów lub strażników miejskich nie rozwiązuje sprawy.

Działania profilaktyczne powinny być podejmowane w godzinach i okresach, kiedy wszystkie te procedury mają największe nasilenie, czyli wieczornych i nocnych w przypadku zakłócania ciszy i spokoju, w przypadku wyprowadzania psów w godzinach mocno porannych i po powrocie ludzi z pracy, kiedy właściciele wyprowadzają psy na spacer. Jeżeli chodzi o parkowanie i nieuprawniony wjazd obcych samochodów to szczególnie w okresie wakacyjnym i w soboty, kiedy nasilenie ruchu jest największe.

Wszystkie te zdarzenia są oczywiście zgłaszane na policję czy straż miejską, ale nie powoduje to, że ilość problemów maleje, dlatego potrzebne jest bardziej kompleksowe i energiczne podejście do zgłaszanych uwag. Usłyszałem również, że nie ma pełnego zadowolenia, z jakości interwencji podejmowanych przez policję.

Dlatego proszę o przekazanie treści tej interpelacji do Komendanta Policji w Serocku.

Przedstawione problemy nie oznaczają, że nie są podejmowane w tym względzie żadne działania, z tego, co wiem są, ale nie do końca skuteczne, dlatego proszę o pisemną informację czy, możliwe jest wzmocnienie działań we wszystkich przedstawionych obszarach z uwzględnieniem sugestii mieszkańców?

Z pozdrowieniami!  
Magdalena Kosińska

RMP.0003.1.2018.PK

**Pan Mariusz Rosiński  
Radny Rady Miejskiej w Serocku**

W odpowiedzi na złożoną przez Pana interpelację z dnia 29 stycznia 2018r. dotyczącą poprawy jakości życia mieszkańców bloków przy ul. Pułtuskiej 25,27 i 27a. informuję, że przejście między blokami nr 25 i 27 (między Bankiem Spółdzielczym i zakładem optycznym) znajduje się w wykazie miejsc zagrożonych i jest regularnie patrolowane przez funkcjonariuszy Straży Miejskiej. Intensywność patrolowania tej okolicy zostanie zwiększona zwłaszcza w formie patroli pieszych w godzinach późno-popołudniowych i wczesno-nocnych.

Odnosząc się do umieszczonego w tym rejonie znaku drogowego B-1 na os. Nowy Świat w Serocku informuję, że podjęte zostaną stosowne czynności w celu respektowania ww. znaku. Umieszczona pod ww. znakiem tabliczka „nie dotyczy mieszkańców osiedla” uprawnia do korzystania z miejsc postojowych wyłącznie osoby zamieszkujące ten rejon miasta. Ustalenie kręgu osób faktycznie uprawnionych do wjazdu oraz parkowania wymaga podjęcia stosownych czynności.

Kwestia pojazdów zaparkowanych w sposób niezgodny z powszechnie przyjętymi zasadami i obowiązującymi przepisami ruchu drogowego jest monitorowana przez strażników Straży Miejskiej. Rejon bloku przy ul. Nasielskiej 1 jest codziennie patrolowany i podejmowane są na bieżąco interwencje dotyczące nieprawidłowo parkowanych samochodów.

Sprawy związane ze sprzątaniem przez właścicieli zwierząt domowych są od kilku lat jednym z priorytetowych działań edukacyjnych pod nazwą „Zbierz się (do) kupy” prowadzonych przez Urząd Miasta i Gminy w Serocku. Regularnie w Informatorze Gminy Serock oraz na stronie [www.serock.pl](http://www.serock.pl) zamieszczane są stosowne artykuły promujące akcję sprzątania odchodów zwierzęcych. Ponadto zamawiane i kolportowane są specjalnie przygotowane plakaty propagujące wspomnianą akcję. Dla mieszkańców gminy Serock zakupione są także specjalne zestawy higieniczne do sprzątania psich odchodów, zestawy te dostępne są w Referacie Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa, Straży Miejskiej oraz Zarządców Wspólnot Mieszkaniowych. W przypadku braku respektowania zapisów stosownej Uchwały Rady Miejskiej w Serocku o utrzymaniu czystości i porządku strażnicy Straży Miejskiej pouczają właścicieli zwierząt, a w sytuacji uporczywego unikania przez właścicieli zwierząt domowych obowiązku sprzątania wystawiane są mandaty karne.

Odnosnie jakości wody, informuję, że normy i jakość dostarczanej do mieszkańców wody reguluje Rozporządzenie Ministra Zdrowia w sprawie jakości wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi (Dz. U z 2017 poz. 2294). Nadzór nad jakością wody prowadzi na bieżąco Powiatowy Inspektor Sanitarny.

Miejsko Gminny Zakład Wodociagowy w ramach kontroli wewnętrznej prowadzi monitoring jakości wody oraz od 2017 roku wstępny monitoring substancji promieniotwórczych. Wyniki analiz jakości wody dostępne są na stronie internetowej [www.wodociagiserock.pl](http://www.wodociagiserock.pl) w odpowiedniej zakładce. Woda na terenie miasta (jak i na terenie całej gminy) ujmowana jest z pokładów czwartorzędowych. Woda z tych utworów geologicznych charakteryzują się specyficznym składem chemicznym. Ujmowana woda w mieście nie jest poddawana żadnym procesom uzdatniania. Jeśli chodzi o zawartość jonów żelaza, to wody te nie zawierają w swoim składzie dużej jego ilości. Blisko granicy dopuszczenia znajduje się mangan, który będąc rozpuszczony w wodzie zmienia się (pod wpływem napowietrzenia) w tlenek manganu nie rozpuszczalny w wodzie. U odbiorców pojawia się w postaci pierwszego wypływu po awarii w postaci rudo czarnej wody. Problemem wód czwartorzędowych jest głównie twardość wody. Wody ujmowane z tej warstwy wodonośnej charakteryzują się walorami bardzo twardymi, co najbardziej odczuwają odbiorcy. Wszystkie te problemy są znane i na ich bazie Gmina podjęła decyzje o budowie stacji uzdatniania wody na potrzeby miasta. W latach 2015-2016 została wykonana dokumentacja techniczna i uzyskane pozwolenie na budowę. Stacja zaopatrzywać będzie całe miasto w wodę uzdatnioną gdzie znacznie poprawi się jej jakość.

W załączeniu przesyłam także odpowiedź na Pana interpelację, którą otrzymaliśmy od Komendanta Komisariatu Policji w Serocku.

BURMISTRZA  
MIASTA I GMINY  
mgr Sylwester Sokolnicki

Do wiadomości:

1. Pan Artur Borkowski  
Przewodniczący Rady Miejskiej
2. a/a



RMB



Serock, dnia 08.02.2018 r.

Komisariat Policji w Serocku

KP-5-183/18



PP/0002554.2018

2018-02-09

URZĄD MIASTA I GMINY W SEROCKU

**PRZEWODNICZĄCY RADY MIEJSKIEJ  
W SEROCKU  
ARTUR BORKOWSKI**

W odpowiedzi na pismo nr RMP.0004.2018.PK w związku z interpelacją Radnego Rady Miejskiej w Serocku Mariusza Rosińskiego, Komisariat Policji w Serocku informuje, że w związku z licznymi skargami mieszkańców Serocka dot. kwestii bezpieczeństwa w rejonie Osiedla Nowy Świat w Serocku przy ul. Pułtuskiej 25, 27, 27A dzielnicowy miasta Serock asp. sztab. Mariusz Łapiński w okresie od 1 stycznia 2018 roku do 30 czerwca 2018 roku wprowadził w wymienionym rejonie plan działania priorytetowego. Ponadto do planu działania priorytetowego dodał rejony Baru KEBAB przy ul. Pułtuskiej 23, sklepu Żabka przy ul. Pułtuskiej 25 oraz przejścia przy „Kuchni Polskiej” oraz Banku Spółdzielczym i sklepie OPTYK.

Biorąc pod uwagę oczekiwania społeczne podjęto działania takie jak:

- skierowanie załóg patrolowo-interwencyjnych oraz dzielnicowego w zagrożony rejon.
- represjonowanie osób spożywających alkohol wbrew zakazowi.
- poinformowanie o powyższych działaniach i wzajemnej współpracy Straży Miejskiej mające na celu zminimalizowanie spożywania alkoholu oraz zakłócanie ciszy nocnej i spoczynku nocnego. W trakcie spotkania z przedstawicielami wspólnoty mieszkaniowej Osiedla Nowy Świat ustalono formy współpracy i wymiany informacji na temat zdarzeń i zagrożeń bezpieczeństwa. Przewodniczący wspólnoty Włodzimierz Krokwiński rozważał również zamknięcie wąskiego przejścia pomiędzy Barem Kebab, a Barem Kuchnia Polska poprzez montaż furtki.

Wyk.  
asp. sztab. Mariusz Łapiński

  
KOMENDANT  
Komisariatu Policji w Serocku  
KPP Legionowo  
pseud. Zbigniew PRUSINOWSKI